
RM-110-142-16 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 16 listopada 2016 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wprowadzenia Nomenklatury Jednostek 

Terytorialnych do Celów Statystycznych (NTS) 

Na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1068) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 14 listopada 2007 r. w sprawie 

wprowadzenia Nomenklatury Jednostek Terytorialnych do Celów Statystycznych (NTS) 

(Dz. U. poz. 1573, z późn. zm.1)) w załączniku „Nomenklatura Jednostek Terytorialnych do 

Celów Statystycznych (NTS)” w części dotyczącej poziomu 5 wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) wyrazy „Wąbrzeźno 5.6.04.07.17.05.2” zastępuje się wyrazami „Ryńsk 

5.6.04.07.17.05.2”; 

2) wyrazy „Rejowiec 5.3.06.10.03.15.2” zastępuje się wyrazami: 

„Rejowiec 5.3.06.10.03.15.3 

Rejowiec – miasto 5.3.06.10.03.15.4 

Rejowiec – obszar wiejski 5.3.06.10.03.15.5”; 

3) skreśla się wyrazy „Jastarnia 5.6.22.40.11.02.1”; 

4) po wyrazach „Puck 5.6.22.40.11.03.1” dodaje się wyrazy: 

„Jastarnia 5.6.22.40.11.02.3 

Jastarnia – miasto 5.6.22.40.11.02.4 

Jastarnia – obszar wiejski 5.6.22.40.11.02.5”; 

5) wyrazy „Morawica 5.3.26.52.04.12.2” zastępuje się wyrazami: 

„Morawica 5.3.26.52.04.12.3 

Morawica – miasto 5.3.26.52.04.12.4 

Morawica – obszar wiejski 5.3.26.52.04.12.5”; 

                                                 
1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. poz. 1359, z 2009 r. poz. 1558, 

z 2010 r. poz. 1658, z 2012 r. poz. 1390, z 2013 r. poz. 1587, z 2014 r. poz. 1992 oraz z 2015 r. poz. 2313. 



– 2 – 

Sprawdzono pod względem 
prawnym i redakcyjnym: 
 
Sekretarz Rady Ministrów 
Jolanta Rusiniak 
 
Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 
Hanka Babińska 

6) wyrazy „Opatówek 5.4.30.57.07.08.2” zastępuje się wyrazami: 

„Opatówek 5.4.30.57.07.08.3 

Opatówek – miasto 5.4.30.57.07.08.4 

Opatówek – obszar wiejski 5.4.30.57.07.08.5”; 

7) wyrazy „Mielno 5.4.32.63.09.05.2” zastępuje się wyrazami: 

„Mielno 5.4.32.63.09.05.3 

Mielno – miasto 5.4.32.63.09.05.4 

Mielno – obszar wiejski 5.4.32.63.09.05.5”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 

 



 

UZASADNIENIE 

Projektowane rozporządzenie jest wydawane na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 

29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1068) i ma na celu 

zmianę rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 listopada 2007 r. w sprawie 

wprowadzenia Nomenklatury Jednostek Terytorialnych do Celów Statystycznych 

(NTS) (Dz. U. poz. 1573, z późn. zm.). 

Projekt aktu został opracowany w związku ze zmianami w podziale terytorialnym 

państwa wynikającymi z opublikowanego rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

19 lipca 2016 r. w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast, nadania niektórym 

miejscowościom statusu miasta oraz zmiany nazwy gminy (Dz. U. poz. 1134). Wyżej 

wymienione rozporządzenie Rady Ministrów wprowadza zmiany w podziale 

terytorialnym kraju, które wejdą w życie w dniu 1 stycznia 2017 r.  

Projektowane przepisy przewidują zmiany będące wynikiem zmian wprowadzonych w 

podziale terytorialnym kraju z dniem 1 stycznia 2017 r.: zmianę charakteru jednostek z 

miejskiego (jedna gmina) i wiejskiego (cztery gminy) na miejsko-wiejski oraz zmianę 

nazwy jednej gminy. 

Opracowany projekt ma na celu dostosowanie Nomenklatury Jednostek Terytorialnych 

do Celów Statystycznych (NTS) do obowiązującego stanu prawnego poprzez nadanie 

właściwych symboli nomenklatury NTS nowym jednostkom klasyfikacji oraz 

aktualizację nazw jednostek.  

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) projekt rozporządzenia został 

udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Głównego 

Urzędu Statystycznego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum 

Legislacji w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny. Nie zgłoszono uwag. 

Projekt nie zawiera norm technicznych w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego 

systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.) i nie 

podlega obowiązkowi notyfikacji.  

Przedmiot regulacji zawartej w projekcie nie jest objęty zakresem prawa Unii 

Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia został umieszczony w Wykazie prac legislacyjnych Rady 

Ministrów pod pozycją RD124. 



Nazwa projektu 

Rozporządzenie Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie w sprawie 
wprowadzenia Nomenklatury Jednostek Terytorialnych do Celów 
Statystycznych (NTS)  

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 
Główny Urząd Statystyczny 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 
Stanu lub Podsekretarza Stanu  
Dominik Rozkrut, Prezes Głównego Urzędu Statystycznego 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 
Ireneusz Budzyński – Dyrektor Departamentu Metodologii Standardów 
i Rejestrów GUS tel. (22) 608 3115  

Data sporządzenia 
13 października 2016 r. 
 
Źródło:  
upoważnienie ustawowe: art. 40 ust. 2 ustawy 
z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce 
publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1068) 
 
 
Nr w wykazie prac:  
RD124 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Projekt rozporządzenia jest aktem dostosowującym Nomenklaturę Jednostek Terytorialnych do Celów Statystycznych 
(NTS) do stanu prawnego, wynikającego z ogłoszenia rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 lipca 2016 r. w sprawie 
ustalenia granic niektórych gmin i miast, nadania niektórym miejscowościom statusu miasta oraz zmiany nazwy gminy 
(Dz. U. poz. 1134). 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Wprowadzenie niezbędnych zmian w treści rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wprowadzenia Nomenklatury 
Jednostek Terytorialnych do Celów Statystycznych (NTS) w celu osiągnięcia spójności z obowiązującym stanem 
prawnym, innymi działaniami niż działania legislacyjne, nie jest możliwe.  

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Brak danych. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 
służby statystyki publicznej  

16 urzędów 
statystycznych 

i Główny Urząd 
Statystyczny 

ustawa z dnia 29 czerwca 
1995 r. o statystyce publicznej  

konieczność dostosowania do 
zmian wprowadzonych  
w podziale terytorialnym 
państwa oraz w podziale na 
jednostki NTS 

    

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt został zamieszczony w BIP GUS oraz BIP RCL w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny; został przekazany do 
uzgodnień z członkami Rady Ministrów i RCL oraz dodatkowo został skierowany do Prezesa Głównego Urzędu Geodezji  
i Kartografii - Głównego Geodety Kraju. W związku z charakterem wprowadzanych zmian, które mają wpływ jedynie na 
służby statystyki publicznej i są wtórne w stosunku do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 lipca 2016 r. w sprawie 
ustalenia granic niektórych gmin i miast, nadania niektórym miejscowościom statusu miasta oraz zmiany nazwy gminy 
odstąpiono od przeprowadzenia konsultacji publicznych.  
Nie zgłoszono uwag do projektu. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z … r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             



2 

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  Wprowadzenie projektowanej zmiany nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu 
państwa i sektora publicznego, gdyż aktualizacja kodów NTS będzie odbywać się w ramach 
ustawowych zadań statystyki publicznej i nie będzie wymagała zwiększenia środków z budżetu 
państwa w części, której dysponentem jest Prezes Głównego Urzędu Statystycznego. 

Dodatkowe 
informacje, w tym 
wskazanie źródeł 
danych i przyjętych do 
obliczeń założeń 

 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 
Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0–10) 
W ujęciu 
pieniężnym 
(w mln zł,  
ceny stałe  
z … r.) 

duże przedsiębiorstwa        
sektor mikro-, małych 
i średnich 
przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele 
oraz gospodarstwa 
domowe 

       

W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  
sektor mikro-, małych 
i średnich 
przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele 
oraz gospodarstwa 
domowe  

 

Niemierzalne   
Dodatkowe 
informacje, w tym 
wskazanie źródeł 
danych i przyjętych do 
obliczeń założeń  

Nie dotyczy 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikaj ących z projektu 

x nie dotyczy 
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 
zgodności). 

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  
 zmniejszenie liczby procedur 
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:  

 zwiększenie liczby dokumentów 
 zwiększenie liczby procedur 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:  

 
  tak 

 nie 
 nie dotyczy 

 
 



3 

9. Wpływ na rynek pracy  

Nie dotyczy 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 
 środowisko naturalne 
 sytuacja i rozwój regionalny 
 inne:  

 
 demografia 
 mienie państwowe 

 
 informatyzacja 
 zdrowie 

Omówienie wpływu 

 
Nie dotyczy 
 
 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Z chwilą wejścia w życie projektowanych przepisów, tj.: 1 stycznia 2017 r. 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Nie dotyczy 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Nie dotyczy 

 


